

Sayı : E-18454353-100.04.02-10332

01.08.2022

Konu : Kıymetli Madenler Piyasası ve Kıymetli Madenler Ödünç Piyasası Yönergesi ve Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Prosedürü Değişiklikleri ve İşlem İptal Ücreti Hakkında Duyuru.

DAĞITIM YERLERİNE

Kıymetli Madenler Piyasası ve Kıymetli Madenler Ödünç Piyasası Yönergesi ile Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Prosedürü Ek-1 ve Ek-2'deki gibi güncellenmiş olup, ilgili düzenlemelerin güncel versiyonlarına Borsa İstanbul internet sitesinden aşağıdaki linkten ulaşılabilir.

Söz konusu değişikliklerle dönüşüm işlemlerinin tanımı sadece altın değil tüm kıymetli madenleri kapsayacak şekilde genişletilmiş ve Kıymetli Madenler Piyasasında ABD Doları ve Euro'nun yanı sıra Takasbank tarafından kabul edilen diğer efektif ve dövizler de teminat olarak kabul edilmiştir.

Diğer taraftan, Kıymetli Madenler Piyasası işlem iptali ücret tarifesi 1 Ağustos 2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere işlem tarafı başına 500 TL (+BSMV) olarak belirlenmiştir.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.

Korkmaz ERGUN
Genel Müdür
Yönetim Kurulu Üyesi

Ek:

- 1 - Kıymetli Madenler Piyasası ve Kıymetli Madenler Ödünç Piyasası Yönergesi Revizyon Tablosu (1 Sayfa)
- 2 - KMKTP Prosedür Revizyon Karşılaştırma Tablosu (15 Sayfa)
- 3 - KMKMÖP Yönergesi ve KMKTP Prosedürü Değişiklikleri Hk. Duyurunun İngilizce Çevirisi (1 Sayfa)

Dağıtım:

KMTP Üyelerine
Rafinerilere

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: A5D04CE5-D6AA-4358-8E2B-F5F78908AA14

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/bist-ebys>

Adres: Reşitpaşa Mahallesi, Borsa İstanbul Caddesi, No:4 34467 Sarıyer/İSTANBUL

Bilgi için:Gökhan YOLCU

Telefon: (212) 298 21 00

Kmktp Sistem Geliştirme

Faks: (212) 298 25 00

Servisi Yöneticisi

KEP Adresi : borsaistanbul@hs03.kep.tr

Telefon No:(212) 292 66 00-

1137



**KIYMETLİ MADENLER PİYASASI VE KIYMETLİ MADENLER ÖDÜNÇ
PİYASASI YÖNERGESİ 6. REVİZYON KARŞILAŞTIRMA TABLOSU**

ESKİ METİN	YENİ METİN
<p>Tanımlar ve kısaltmalar MADDE 4- (1) ... ç) Dönüşüm işlemleri: KMP’de işlem gören standart işlenmemiş altınların farklı ağırlıktaki ve/veya farklı ayardaki standart işlenmemiş altınlara dönüştürülmek üzere aracı kuruluşların kendi aralarında veya aracı kuruluşların rafineriler ile gerçekleştirdiği özel bir faaliyet türünü,</p>	<p>Tanımlar ve kısaltmalar MADDE 4- (1) ... ç) Dönüşüm işlemleri: KMP’de işlem gören standart işlenmemiş <u>kıymetli madenlerin</u> farklı ağırlıktaki ve/veya farklı ayardaki standart işlenmemiş <u>kıymetli madenlere</u> dönüştürülmek üzere aracı kuruluşların kendi aralarında veya aracı kuruluşların rafineriler ile gerçekleştirdiği özel bir faaliyet türünü,</p>
<p>Piyasalarda teminat olarak kabul edilenler MADDE 46- (1) Teminat olarak; a) Türk Lirası, b) ABD doları ve euro olarak belirlenen efektif ve dövizler, c) Türk Lirası ve ABD doları şeklindeki kesin ve süresiz banka teminat mektupları, ç) Her türlü Devlet Tahvil ve Hazine Bonoları, kira sertifikaları d) Borsada işlem gören kıymetli madenler ile bunlar dışında Yönetim Kurulu tarafından kararlaştırılan ve Kurulca uygun görülen kıymetler kabul edilir. (2) Teminatların değerlemesine ilişkin usul ve esaslar Yönetim Kurulu tarafından belirlenir.</p>	<p>Piyasalarda teminat olarak kabul edilenler MADDE 46- (1) Teminat olarak; a) Türk Lirası, b) ABD doları ve euro <u>ile Takasbank tarafından kabul edilen diğer</u> efektif ve dövizler, c) Türk Lirası ve ABD doları şeklindeki kesin ve süresiz banka teminat mektupları, ç) Her türlü Devlet Tahvil ve Hazine Bonoları, kira sertifikaları d) Borsada işlem gören kıymetli madenler ile bunlar dışında Yönetim Kurulu tarafından kararlaştırılan ve Kurulca uygun görülen kıymetler kabul edilir. (2) Teminatların değerlemesine ilişkin usul ve esaslar Yönetim Kurulu tarafından belirlenir.</p>

**KIYMETLİ MADENLER ve KIYMETLİ TAŞLAR PIYASASI PROSEDÜRÜNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA İLİŞKİN
KARŞILAŞTIRMA TABLOSU**

ESKİ METİN	YENİ METİN
<p>BİRİNCİ BÖLÜM</p> <p>Amaç, Kapsam, Dayanak ve Kısaltmalar</p> <p>1.4 Kısaltmalar ve tanımlar</p> <p>...</p> <p>Dönüşüm işlemleri: Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar</p> <p>Piyasasında işlem gören standart işlenmemiş altınlar farklı ağırlıktaki ve/veya farklı ayardaki standart işlenmemiş altınlara dönüşürülmesini,</p>	<p>BİRİNCİ BÖLÜM</p> <p>Amaç, Kapsam, Dayanak ve Kısaltmalar</p> <p>1.4 Kısaltmalar ve tanımlar</p> <p>...</p> <p>Dönüşüm işlemleri: Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar</p> <p>Piyasasında işlem gören standart işlenmemiş <u>kıymetli madenlerin</u> farklı ağırlıktaki ve/veya farklı ayardaki standart işlenmemiş <u>kıymetli madenlere</u> dönüşürülmesini,</p>
<p>İKİNCİ BÖLÜM</p> <p>Kıymetli Madenler Piyasası</p> <p>2.29.1 Piyasada teminat olarak kabul edilen değerler</p> <p>...</p> <p>b)ABD doları ve euro olarak belirlenen efektif ve dövizler,</p> <p>...</p>	<p>İKİNCİ BÖLÜM</p> <p>Kıymetli Madenler Piyasası</p> <p>2.29.1 Piyasada teminat olarak kabul edilen değerler</p> <p>...</p> <p>b)ABD doları ve euro ile <u>Takasbankça kabul edilen diğer</u> efektif ve dövizler,</p> <p>...</p>
<p>SEKİZİNCİ BÖLÜM</p> <p>Dönüşüm İşlemleri</p>	<p>SEKİZİNCİ BÖLÜM</p> <p>Dönüşüm İşlemleri</p>

8.1 Dönüşüm işlemlerinin kapsamı

Dönüşüm işlemleri, Kıymetli Madenler Piyasasında işlem gören standart işlenmemiş ~~altınlar~~ farklı ağırlıktaki ve/veya farklı ayardaki standart işlenmemiş aynı türdeki ~~altınlara~~ dönüştürülmesi amacıyla aracı kuruluşların kendi aralarında veya aracı kuruluşların rafineriler ile gerçekleştirdiği özel bir faaliyet türüdür.

Dönüşüm işleminin tarafları Borsa dışında aralarında anlaşmış bu anlaşmayı Borsaya bildirmek suretiyle Borsa Takas Merkezinde saklanan ~~altınlar~~-istenilen tip altına dönüştürülebilirler.

Dönüşüm sonrasında dönüştürülen miktardan daha az ~~altın~~ gerekmesi halinde, dönüşümü yapan taraf dönüşüm talep eden tarafa artan ~~altın~~ fiziken veya karşılığı para olarak ödeyebilir.

Dönüşüm sonrasında dönüştürülen miktardan daha fazla ~~altın~~ gerekmesi halinde dönüşüm talep eden taraf eksik ~~altın~~ dönüşüm yapacak tarafa fiziken veya karşılığı para olarak ödeyebilir.

Dönüşüm eritme/refinasyon yolu ile gerçekleştirilebileceği gibi mevcut ~~altınlar~~ teslimi ile de yapılabilir.

8.1 Dönüşüm işlemlerinin kapsamı

Dönüşüm işlemleri, Kıymetli Madenler Piyasasında işlem gören standart işlenmemiş kıymetli madenlerin farklı ağırlıktaki ve/veya farklı ayardaki standart işlenmemiş aynı türdeki kıymetli madenlere dönüştürülmesi amacıyla aracı kuruluşların kendi aralarında veya aracı kuruluşların rafineriler ile gerçekleştirdiği özel bir faaliyet türüdür.

Dönüşüm işleminin tarafları Borsa dışında aralarında anlaşmış bu anlaşmayı Borsaya bildirmek suretiyle Borsa Takas Merkezinde saklanan kıymetli madenlerin istenilen tip kıymetli madenlere dönüştürülebilirler.

Dönüşüm sonrasında dönüştürülen miktardan daha az kıymetli madenlerin gerekmesi halinde, dönüşümü yapan taraf dönüşüm talep eden tarafa artan kıymetli madenleri fiziken veya karşılığı para olarak ödeyebilir.

Dönüşüm sonrasında dönüştürülen miktardan daha fazla kıymetli madenin gerekmesi halinde dönüşüm talep eden taraf eksisik kıymetli madeni dönüşüm yapacak tarafa fiziken veya karşılığı para olarak ödeyebilir.

Dönüşüm eritme/refinasyon yolu ile gerçekleştirilebileceği gibi

	mevcut <u>kıymetli madenlerin</u> teslimi ile de yapılabilir.
8.3.Tarafların mutabakatı Taraflar hangi miktarda altın hangi tipten hangi tipe ve/veya hangi ayardan hangi ayara dönüşeceğine, dönüşümün hangi bedelle yapılacağına dair aralarında anlaşılırlar. ... Dönüşüm sonrası artan/eksik kalan kısmın altın olarak mı yoksa para olarak mı ödeneceği tarafların kendi aralarında yapacakları anlaşmaya göre belirlenir ve Dönüşüm Talep Formunda belirtilir. ...	8.3.Tarafların mutabakatı Taraflar hangi miktarda <u>kıymetli madenin</u> hangi tipten hangi tipe ve/veya hangi ayardan hangi ayara dönüşeceğine, dönüşümün hangi bedelle yapılacağına dair aralarında anlaşılırlar. ... Dönüşüm sonrası artan/eksik kalan kısmın <u>kıymetli madenin</u> olarak mı yoksa para olarak mı ödeneceği tarafların kendi aralarında yapacakları anlaşmaya göre belirlenir ve Dönüşüm Talep Formunda belirtilir. ...

8.4 Dönüşüm Talep Formu

...

Birden fazla farklı ağırlık ve/veya ayarda ~~altınlar~~ dönüşüme konu olması halinde bu ~~altınlar~~ her biri ilgili tarafta Dönüşüm Talep Formu ekine ağırlıkları ve ayarları belirtilerek liste halinde eklenir.

...

Dönüşümü yapacak kurumun çekme talebine istinaden Direktörlük personeli KASA uygulamasında, dönüşüme konu ~~altınlar~~ “Dönüşüm Amaçlı Çıkış” tipi seçerek üyenin hesabından çıkartır. Bu işlem için çekme komisyonu alınmaz.

Dönüşümü yapacak kurum Borsa üyesi ise dönüşümü yapılacak ~~altınlar~~ Borsa saklama kasasından üyenin mevcut takas temsilcileri teslim alır. Dönüşümü yapacak kurum Borsaya üye olmayan bir rafineri ise, daha önce Borsa ile imzalanan Saklama Sözleşmesinde Rafineri adına Borsaya ~~altın~~ teslim edecek veya teslim alacak yetkili olarak belirenmiş kişi/kişilerce dönüşümü yapılacak ~~altın~~ Borsa saklama kasasından teslim alınır.

8.4 Dönüşüm Talep Formu

...

Birden fazla farklı ağırlık ve/veya ayarda kıymetli madenin dönüşüme konu olması halinde bu kıymetli madenlerin her biri ilgili tarafta Dönüşüm Talep Formu ekine ağırlıkları ve ayarları belirtilerek liste halinde eklenir.

...

Dönüşümü yapacak kurumun çekme talebine istinaden Direktörlük personeli KASA uygulamasında, dönüşüme konu kıymetli madenleri “Dönüşüm Amaçlı Çıkış” tipi seçerek üyenin hesabından çıkartır. Bu işlem için çekme komisyonu alınmaz.

Dönüşümü yapacak kurum Borsa üyesi ise dönüşümü yapılacak kıymetli madenleri Borsa saklama kasasından üyenin mevcut takas temsilcileri teslim alır. Dönüşümü yapacak kurum Borsaya üye olmayan bir rafineri ise, daha önce Borsa ile imzalanan Saklama Sözleşmesinde Rafineri adına Borsaya kıymetli madeni teslim edecek veya teslim alacak yetkili olarak belirenmiş kişi/kişilerce dönüşümü yapılacak kıymetli maden Borsa saklama kasasından teslim alınır.

<p>Dönüşüm sonrası teslim edilecek altınlarla ilgili bilgilerin önceden bilinmemesi halinde Dönüşüm Talep Formunda ilgili alanlar boş bırakılır. Dönüşüm sonrası teslim edilen altınlara ilişkin liste Dönüşüm Talep Formuna en geç rafinasyon işleminin tamamlanma tarihine kadar eklenir.</p>	<p>Dönüşüm sonrası teslim edilecek <u>kıymetli madenlerle</u> ilgili bilgilerin önceden bilinmemesi halinde Dönüşüm Talep Formunda ilgili alanlar boş bırakılır. Dönüşüm sonrası teslim edilen <u>kıymetli madenlere</u> ilişkin liste Dönüşüm Talep Formuna en geç rafinasyon işleminin tamamlanma tarihine kadar eklenir.</p>
---	---

<p>8.5 Dönüşüm işlemi nedeni ile yapılan altın-transferleri</p> <p>Dönüşüm talep eden taraf ile dönüşüm yapacak taraf arasındaki altın virmanı KASA uygulamasındaki üye hesapları üzerinden KMKTP tarafından gerçekleştirilir.</p> <p>...</p>	<p>8.5 Dönüşüm işlemi nedeni ile yapılan kıymetli maden transferleri</p> <p>Dönüşüm talep eden taraf ile dönüşüm yapacak taraf arasındaki <u>kıymetli maden</u>-virmanı KASA uygulamasındaki üye hesapları üzerinden KMKTP tarafından gerçekleştirilir.</p> <p>...</p>
<p>8.6 Dönüşüm öncesi teslim</p> <p>Dönüşümün talep eden tarafın hâlihazırda Borsa saklama kasasında dönüşüme konu olacak altın bulunmuyorsa söz konusu altınların dönüşümü talep eden tarafça formda belirtilen teslim tarihinde en geç saat 16.00'ya kadar Borsa saklama kasasına teslim edilmesi zorunludur.</p>	<p>8.6 Dönüşüm öncesi teslim</p> <p>Dönüşümün talep eden tarafın hâlihazırda Borsa saklama kasasında dönüşüme konu olacak <u>kıymetli madeni</u> bulunmuyorsa söz konusu <u>kıymetli madenlerin</u> dönüşümü talep eden tarafça formda belirtilen teslim tarihinde en geç saat 16.00'ya kadar Borsa saklama kasasına teslim edilmesi zorunludur.</p>

<p>8.7 Mevcutlardan altın teslimi</p> <p>Dönüşüm Talep Formunda belirtilmesi ve dönüşümü yapılacak altınlar ile dönüşüm sonrası istenen altınların saklama kasası hesaplarında mevcut ve serbest olması halinde; tarafların hesaplarına ELTAS'tan gönderilen dönüşüm virman talimatı kapsamında Direktörlük tarafından karşılıklı olarak virman yapılarak aktarılır.</p>	<p>8.7 Mevcutlardan kıymetli maden teslimi</p> <p>Dönüşüm Talep Formunda belirtilmesi ve dönüşümü yapılacak <u>kıymetli madenler</u> ile dönüşüm sonrası istenen <u>kıymetli madenlerin</u> tarafların saklama kasası hesaplarında mevcut ve serbest olması halinde; tarafların hesaplarına ELTAS'tan gönderilen dönüşüm virman talimatı kapsamında Direktörlük tarafından karşılıklı olarak virman yapılarak aktarılır.</p>
<p>8.8 Teminat karşılığında teslim</p> <p>Dönüşüm işlemi dönüşümü yapılacak altın Kasa'dan teslim alındıktan sonra gerçekleştirilecek ise, farklı ayar ve ağırlıkta dönüşümü yapacak tarafın teslim alınacak altın 1000/1000 saflıktaki net miktarı kadar altın-teminat olarak teslim etmek ya da Kıymetli Madenler Piyasasında kabul edilen diğer teminat türlerinden, dönüşümü yapılacak net miktarı üzerinden referans fiyat ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından o gün için açıklanan döviz satış kuru kullanılarak hesaplanan değerinin %10 fazlasını teminat tesis etmesi zorunludur.</p> <p>...</p>	<p>8.8 Teminat karşılığında teslim</p> <p>Dönüşüm işlemi dönüşümü yapılacak <u>kıymetli maden</u> Kasa'dan teslim alındıktan sonra gerçekleştirilecek ise, farklı ayar ve ağırlıkta da olsa, dönüşümü yapacak tarafın teslim alınacak <u>kıymetli madenin</u> 1000/1000 saflıktaki net miktarı kadar <u>kıymetli madeni</u> teminat olarak tesis etmek ya da Kıymetli Madenler Piyasasında kabul edilen diğer teminat türlerinden, dönüşümü yapılacak net miktarı üzerinden referans fiyat ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından o gün için açıklanan döviz satış kuru kullanılarak hesaplanan değerinin %10 fazlasını teminat tesis etmesi zorunludur.</p> <p>...</p>

<p>Bu işlemler nedeni ile dönüşüm yapan taraftan işlemsiz virman komisyonu tahsil edilmez. Bloke hesaplarda saklanan altınlar altınlara yürürlükteki saklama ücreti uygulanır.</p> <p>Teminatın tesis edildiğinin Borsa tarafından tespit edilmesinden sonra, ELTAS üzerinden girilen talimata istinaden, dönüşümü talep eden tarafın hesabında bulunan altınlar karşı tarafın hesabına Borsa tarafından virman yapılır.</p> <p>Dönüşüm yapacak tarafın takas yetkilisi, dönüşüm yapacak taraf yetkililerince imzalanmış çekme talimatını ibraz ederek altın altın Kasa'dan teslim alır.</p> <p>Dönüşüm yapacak taraf Borsa üyesi olmayan bir rafineri ise Borsa ile imzalanan Saklama Sözleşmesi kapsamında en az bir takas yetkilisi tayin eder.</p> <p>Dönüştürülecek altın, dönüşümü yapacak tarafa en geç saat 17.00'ye kadar teslim edilir.</p> <p>Dönüşümü yapacak rafinerinin dönüşüm teminatını zamanında tesis etmemesi nedeniyle altın ilgili rafineriye teslim edilmemesi halinde durum dönüşüm talep eden tarafa e-posta ile bildirilir. Bu durumda dönüşüm talep eden taraf anlaşmayı iptal</p>	<p>Bu işlemler nedeni ile dönüşüm yapan taraftan işlemsiz virman komisyonu tahsil edilmez. Bloke hesaplarda saklanan kıymetli madenlere yürürlükteki saklama ücreti uygulanır.</p> <p>Teminatın tesis edildiğinin Borsa tarafından tespit edilmesinden sonra, ELTAS üzerinden girilen talimata istinaden, dönüşümü talep eden tarafın hesabında bulunan kıymetli madenler, karşı tarafın hesabına Borsa tarafından virman yapılır.</p> <p>Dönüşüm yapacak tarafın takas yetkilisi, dönüşüm yapacak taraf yetkililerince imzalanmış çekme talimatını ibraz ederek kıymetli madeni Kasa'dan teslim alır.</p> <p>Dönüşüm yapacak taraf Borsa üyesi olmayan bir rafineri ise Borsa ile imzalanan Saklama Sözleşmesi kapsamında en az bir takas yetkilisi tayin eder.</p> <p>Dönüştürülecek kıymetli maden, dönüşümü yapacak tarafa en geç saat 17.00'ye kadar teslim edilir.</p> <p>Dönüşümü yapacak rafinerinin dönüşüm teminatını zamanında tesis etmemesi nedeniyle kıymetli madenin ilgili rafineriye teslim edilmemesi halinde durum dönüşüm talep eden tarafa e-posta ile bildirilir. Bu durumda dönüşüm talep eden taraf anlaşmayı iptal</p>
--	--

dönüşümü yapacak olan rafineriye ek süre verebilir ve durum Borsaya ivedi olarak bildirilir.

Dönüşümü yapılacak ~~Altın~~ Kasa'dan teslim alınması ve dönüşüm sonrası Kasa'ya teslim edilmesi dönüşümü yapan rafineri tarafından gerçekleştirilir. Borsa saklama kasası dışında bulunduğu süre içinde teslim alınan ~~Altın~~ ilişkin sigorta ve benzeri tüm sorumluluk teslim alan tarafa aittir.

Dönüşüm sonrası teslim edilecek ~~Altın~~ net ağırlığının dönüşüm öncesi öngörülen net ağırlığından farklı olması halinde, Dönüşüm Talep Formunda yer alan Dönüşüm Sonrası ~~Altın~~ Miktarı (1000/1000) başlıklı 14 numaralı bölüm ve dönüşüm sonrası artan/eksik kalan kısım ile ilgili 15, 16 ve 17 numaralı bölümler dönüşüm işlemi sonrasında taraflarca eksiksiz şekilde doldurulacak en geç dönüşümü gerçekleştirilen ~~Altın~~ ile birlikte bu prosedürde belirtilen esaslara göre Borsaya iletilir.

edebilir veya dönüşümü yapacak olan rafineriye ek süre verebilir ve durum Borsaya ivedi olarak bildirilir.

Dönüşümü yapılacak kıymetli madenin Kasa'dan teslim alınması ve dönüşüm sonrası Kasa'ya teslim edilmesi dönüşümü yapan rafineri tarafından gerçekleştirilir. Borsa saklama kasası dışında bulunduğu süre içinde teslim alınan kıymetli madene ilişkin sigorta ve benzeri tüm sorumluluk teslim alan tarafa aittir.

Dönüşüm sonrası teslim edilecek kıymetli madenin net ağırlığının dönüşüm öncesi öngörülen net ağırlığından farklı olması halinde, Dönüşüm Talep Formunda yer alan Dönüşüm Sonrası Kıymetli Maden Miktarı (1000/1000 - 99,00/100- 99,95/100) başlıklı 14 numaralı bölüm ve dönüşüm sonrası artan/eksik kalan kısım ile ilgili 15, 16 ve 17 numaralı bölümler dönüşüm işlemi sonrasında taraflarca eksiksiz şekilde doldurulacak en geç dönüşümü gerçekleştirilen kıymetli maden ile birlikte bu prosedürde belirtilen esaslara göre Borsaya iletilir.

8.9 Teminatların günlük değerlemesi

Fiyatlarda meydana gelebilecek değişimler dikkate alınarak, ~~alış~~ dışındaki teminatlar günlük değerlemeye tabi tutulur. Teminatların dönüşüme konu ~~alışın~~ değerini karşılama halinde teminat tamamlama çağrısında bulunulur.

8.9 Teminatların günlük değerlemesi

Fiyatlarda meydana gelebilecek değişimler dikkate alınarak, kıymetli maden dışındaki teminatlar günlük değerlemeye tabi tutulur. Teminatların dönüşüme konu kıymetli madenin değerini karşılama halinde teminat tamamlama çağrısında bulunulur.

8.10 Dönüşüm sonrası teslimat

Dönüşüm yapacak taraf, dönüştürülecek ~~altınlar~~ Kasa'dan teslim alındığı tarih hariç olmak üzere iki iş günü içinde taraflarca belirlenen ve dönüşüm talep formunda belirtilen nitelikteki ~~altınlar~~, varsa dönüşüm sonrası artan kısım ile birlikte saat 16.00'ya kadar ~~altınlar~~ ağırlık ve ayarını gösteren liste ile birlikte Kasa'ya teslim etmekle yükümlüdür.

Teslim edilen ~~altınlar~~ dönüşümü yapan tarafın hazırladığı liste ile uyumlu olup olmadığı Borsa tarafından kontrol edilir. Kontrol sonucunda uyumsuzluk olmaması halinde ~~altınlar~~ teslim alınarak ELTAS üzerinden gönderilen talimat kapsamında dönüşümü yapan üye hesabına giriş yapılır. Daha sonra ELTAS üzerinden gönderdiği talimat kapsamında Borsa tarafından dönüşüm talep eden tarafın hesabına virman yapılır.

Bu kontrolde liste ile uyumsuzluk olması halinde ~~altınlar~~ teslim alınmadan iade edilir ve durum dönüşüm talep eden taraf ve dönüşümü yapan rafineriye bildirilir. Bu durumda dönüşüm yapan tarafın en geç ertesi iş günü saat 16.00'ya kadar ~~altınlar~~ liste ile uyumlu olacak şekilde teslim etmesi gerekir.

8.10 Dönüşüm sonrası teslimat

Dönüşüm yapacak taraf, dönüştürülecek kıymetli madenlerin Kasa'dan teslim alındığı tarih hariç olmak üzere iki iş günü içinde taraflarca belirlenen ve dönüşüm talep formunda belirtilen nitelikteki kıymetli madeni varsa dönüşüm sonrası artan kısım ile birlikte saat 16.00'ya kadar kıymetli madenin ağırlık ve ayarını gösteren liste ile birlikte Kasa'ya teslim etmekle yükümlüdür.

Teslim edilen kıymetli madenin dönüşümü yapan tarafın hazırladığı liste ile uyumlu olup olmadığı Borsa tarafından kontrol edilir. Kontrol sonucunda uyumsuzluk olmaması halinde kıymetli madeni teslim alınarak ELTAS üzerinden gönderilen talimat kapsamında dönüşümü yapan üye hesabına giriş yapılır. Daha sonra dönüşümü yapan üyenin ELTAS üzerinden gönderdiği talimat kapsamında Borsa tarafından dönüşüm talep eden tarafın hesabına virman yapılır.

Bu kontrolde liste ile uyumsuzluk olması halinde kıymetli maden teslim alınmadan iade edilir ve durum dönüşüm talep eden taraf ve dönüşümü yapan rafineriye bildirilir. Bu durumda dönüşüm yapan tarafın en geç ertesi iş günü saat 16.00'ya kadar kıymetli madeni liste ile uyumlu olacak şekilde teslim etmesi gerekir.

<p>Borsaya teslim edilen altın herhangi bir şekilde istenen nicelik ve nitelikte olmaması halinde sorumluluk Borsaya aittir.</p> <p>Dönüşüm yapılan altın eksiksiz şekilde teslim edilmesinden sonra dönüşüm olarak altın olarak verdiği ve bloke hesapta bulunan teminatlarının blokajı kaldırılır ve üyenin ELTAS üzerinden vereceği talimatı kapsamında Borsa tarafından üyenin talimatı belirttiği hesabına aktarılır. Bu işlem nedeni ile dönüşüm yapan taraftan işlemsiz virman komisyonu tahsil edilmez. Bloke hesaptan doğrudan altın çekilemez.</p>	<p>Borsaya teslim edilen <u>kıymetli madenin</u> herhangi bir şekilde istenen nicelik ve nitelikte olmaması halinde sorumluluk Borsaya değil teslim edene aittir.</p> <p>Dönüşüm yapılan <u>kıymetli madenin</u> eksiksiz şekilde teslim edilmesinden sonra dönüşüm yapan tarafın <u>kıymetli maden</u> olarak verdiği ve bloke hesapta bulunan teminatlarının blokajı kaldırılır ve üyenin ELTAS üzerinden vereceği talimatı kapsamında Borsa tarafından üyenin talimatı belirttiği hesabına aktarılır. Bu işlem nedeni ile dönüşüm yapan taraftan işlemsiz virman komisyonu tahsil edilmez. Bloke hesaptan doğrudan altın çekilemez.</p>
---	--

8.14 Hizmet bedeli ve komisyon

Dönüşüm hizmet bedeli olarak taraflardan en son hesaplanan referans fiyat ile ~~altı~~ net miktarı üzerinden hesaplanan değer yüz binde 0,5'i ve ayrıca hizmet bedeli nedeniyle oluşan vergiler defaten ve peşin alınır.

...

Dönüşüm yapacak tarafın, dönüştürülecek ~~altı~~ dönüşüm işlemi öncesi hesabından çekmesi halinde bu işlem için çekme komisyonu alınmaz.

Dönüşüm işleminin mevcutlardan ~~altı~~ teslimi şeklinde gerçekleştirilmesi ve dönüşüm yapan rafinerinin dönüşüm işlemi sonrası hesabına aktarılan ~~altı~~ işlemin gerçekleştiği gün Kasadan çekmesi halinde çekme komisyonu alınmaz.

8.14 Hizmet bedeli ve komisyon

Dönüşüm hizmet bedeli olarak taraflardan en son hesaplanan referans fiyat ile kıymetli madenin net miktarı üzerinden hesaplanan değer yüz binde 0,5'i ve ayrıca hizmet bedeli nedeniyle oluşan vergiler defaten ve peşin alınır.

...

Dönüşüm yapacak tarafın, dönüştürülecek kıymetli madeni dönüşüm işlemi öncesi hesabından çekmesi halinde bu işlem için çekme komisyonu alınmaz.

Dönüşüm işleminin mevcutlardan kıymetli maden teslimi şeklinde gerçekleştirilmesi ve dönüşüm yapan rafinerinin dönüşüm işlemi sonrası hesabına aktarılan kıymetli madeni işlemin gerçekleştiği gün Kasadan çekmesi halinde çekme komisyonu alınmaz.

8.15 İşlem görmemiş ~~altın~~

Dönüşüm talep eden tarafın ithalat yoluyla Borsaya getirdiği ancak henüz KMP'de işlem görmemiş standart işlenmemiş ~~altınların~~ daha küçük külçelere dönüştürme işlemine konu olması halinde veya cevherden rafine edilerek Kasa'ya teslim edilmiş ancak henüz işlem görmemiş ~~altınların~~ dönüştürme işlemine konu olması halinde veya cevherden rafine edilerek Kasa'ya teslim edilmiş ancak henüz işlem görmemiş ~~altınların~~ dönüştürme işlemine konu olması halinde işlem görme zorunluluğu aranmaz. Ancak dönüşümü yapılan bu ~~altınlar~~ dönüşüm sonrası dönüşüm talep eden tarafın saklama kasası hesabına aktarıldığında, gerçekleşen ilk işleme kadar tescil edilmemiş ~~altın~~ olarak kayıtlarda yer alır ve dönüşüm işlemi dışında işlem gerçekleştirilip tescili yapılmadan Borsa saklama kasasından çıkışına izin verilmez.

Yukarıda belirtilen durumlar dışında işlem görmemiş ~~altın~~ dönüşüm işlemine konu olamaz.

8.15 İşlem görmemiş kıymetli maden

Dönüşüm talep eden tarafın ithalat yoluyla Borsaya getirdiği ancak henüz KMP'de işlem görmemiş standart işlenmemiş kıymetli madenlerin daha küçük külçelere dönüştürme işlemine konu olması halinde veya cevherden rafine edilerek Kasa'ya teslim edilmiş ancak henüz işlem görmemiş kıymetli madenlerin dönüştürme işlemine konu olması halinde işlem görme zorunluluğu aranmaz. Ancak dönüşümü yapılan bu kıymetli madenler dönüşüm sonrası dönüşüm talep eden tarafın saklama kasası hesabına aktarıldığında, gerçekleşen ilk işleme kadar tescil edilmemiş kıymetli maden olarak kayıtlarda yer alır ve dönüşüm işlemi dışında işlem gerçekleştirilip tescili yapılmadan Borsa saklama kasasından çıkışına izin verilmez.

Yukarıda belirtilen durumlar dışında işlem görmemiş kıymetli maden dönüşüm işlemine konu olamaz.

8.16 Taraflara bilgi verme

Dönüşüm işleminin sonuçlanmasının ardından, dönüşüme konu olan ~~###~~ miktarı, takasın nasıl yapıldığı ve dönüşüm işleminin maliyeti dönüşüm işlemi yapan taraflara e-posta ile bildirilir.

8.16 Taraflara bilgi verme

Dönüşüm işleminin sonuçlanmasının ardından, dönüşüme konu olan kıymetli maden miktarı, takasın nasıl yapıldığı ve dönüşüm işleminin maliyeti dönüşüm işlemi yapan taraflara e-posta ile bildirilir

Unofficial Translation

Readers should be aware that only the original Turkish text has legal force and that this English translation is strictly for reference. Borsa Istanbul does not undertake any responsibility for its accuracy nor be held liable for any loss or damages arising from or related to its use.

Number: 18454353-100.04.02-10332

01.08.2022

Subject : Announcement About Changes in the Precious Metals Market and Precious Metals Lending Market Directive and Precious Metals and Precious Stones Market Procedure And Transaction Cancellation Fee.

To Whom It May Concern

Precious Metals Market and Precious Metals Lending Market Directive and The Precious Metals Market Procedure have been updated as in Annex-1 and Annex-2, and the current texts of the related regulations can be reached on the Borsa İstanbul website.

With these changes, the definition of conversion transactions is expanded to cover not only gold but also all precious metals and in addition to the US Dollar and Euro in the Precious Metals Market, other effective and foreign currencies accepted by Takasbank are accepted as collateral.

On the other hand, Precious Metals Market transaction cancellation fee tariff has been determined as 500 TL (+BSMV) to be effective as 1st of August, 2022.

Kindly submitted to your information.

Yours Sincerely,

Korkmaz ERGUN
General Manager
Board Of Director Member

Annex-1: Changes Made in Precious Metals Market and Precious Metals Lending Market Directive (1 Page)

Annex-2: Changes Made in Precious Metals and Precious Stones Market Procedure (15 Pages)